大阪大学蛋白質研究所教授会議事要旨

開催日時：令和６年６月２０日（木）１４：０４～１５：０７

開催場所：オンライン開催

出席者 ：２５名

○前回議事要旨（案）の確認

議事に先立ち、前回（５月２３日（木））教授会議事要旨（案）について確認があり承認された。

議    事

【協議事項】
１．任期付教員（助教２名）の再任審査結果について

    再任希望申出を受け、教授会で設置された再任審査委員会において審議された結果の報告の後、再

任審査報告書のとおりとすることについて提案があり、審議の結果、承認された。

２．招へい教員等の受入れについて

招へい研究員１名（新規１件）の受入れについて提案があり、審議の結果、承認された。

３．任期付准教授に係る再任審査委員会の設置について

任期付き准教授から再任希望申出書の提出があったため、申合せにより、「再任審査委員会」の発

足及び構成員として教授５名の提案があり、審議の結果、承認された。

４．大阪大学蛋白質研究所サバティカル制度に関する内規の制定について

    大阪大学蛋白質研究所サバティカル制度に関する内規の制定について、提案があり、審議の結果、

承認された。

５．大阪大学蛋白質研究所 NMR装置群利用内規の改正について

    大阪大学蛋白質研究所 NMR装置群利用内規の改正について、提案があり、審議の結果、承認された。

６．各種委員会委員等の選出について

    量子情報科学学位プログラム設置準備委員会委員について、提案があり、審議の結果、承認された。

７．親子で遊ぼう！夏休み子どもサイエンス 2024 の後援依頼について

   親子で遊ぼう！夏休み子どもサイエンス 2024の後援依頼について、説明があり、審議の結果承認

された。

８．研究生等の受入について

    研究生の受入れ２件について提案があり、審議の結果、承認された。

９．その他

    特になし。

【報告事項】

１．各種委員会等報告について

以下の各種委員会等について、報告があった。

（学内委員会）

（１）教育研究評議会（６月１９日開催）

（２）部局長会議（６月１９日開催）

（３）医歯薬生命系戦略会議（６月１９日開催）

（４）理工情報系戦略会議（６月１９日開催）

（５）吹田地区箕面地区合同部局長会議（６月１９日メール審議）

（６）学術研究機構会議（６月１９日開催）

（７）ファカルティ・ディベロップメント委員会（５月３１日開催）

（８）吹田地区事業場安全衛生委員会（６月７日開催）

（９）学生生活委員会（６月１２日開催）

（所内委員会）

 （１）共同利用・共同研究委員会（６月１４日開催）

２．経営企画オフィス関連事業について

経営企画オフィス関連事業について報告があった。

３．令和６年度ネーミングライツ対象施設等の募集について

令和６年度ネーミングライツ対象施設等の募集について、講堂を申請する旨、報告があった。

４．キャンパス内駐車スペースにかかる基本方針及び吹田キャンパス駐車場の運用について

キャンパス内駐車スペースにかかる基本方針及び吹田キャンパス駐車場の運用について、説明の上、

４台分を調整駐車場として供出する旨、報告があった。

５．５月度エネルギー使用量一覧表について

５月度エネルギー使用量について報告があった。

６．令和５年度公的研究費における教員発注金額について

   令和５年度公的研究費における教員発注金額について報告があった。

７．その他

・蛋白研国際シンポジウムの概要について

     蛋白研国際シンポジウムの概要について説明があった。

・生命医科学研究所ネットワーク国際シンポジウムについて

 発表者の変更の報告があった。

・大阪大学共創ＤＡＹの出展について

    6/29（土）に開催される大阪大学共創ＤＡＹについて、今年度から蛋白質研究所のイベントとし

て出展している旨報告があった。

  ・高校生のための蛋白研セミナーについて

    8/8（木）15：00～17：00で開催予定である旨報告と協力依頼があった。

次回教授会開催予定日は、令和６年７月１８日（木）所内産学官連携問題委員会（１４時００分開始）
終了後に開催予定である旨説明があった。

以  上